
 

80133 Napoli – Via De Gasperi 20 -Telefono +39  081.19334144 – Fax + 39 0814206366 

e-mail: dir.campania-calabria.risorse.acquisti@adm.gov.it - dir.campania-calabria@pec.adm.gov.it 

 

Direzione Interregionale per 
la Campania e la Calabria  
Ufficio Risorse 
Sezione Acquisti 
 

 

OGGETTO: RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE A CONTRARRE ED IMPEGNO DI 

SPESA N. 19/2020 del 10 aprile 2020 – 

Procedura negoziale sotto soglia ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. 

lgs 50/2016 e ss.mm.ii., mediante affidamento diretto extra Me.PA, 

finalizzata all’acquisizione della fornitura di n. 8000 mascherine di 

protezione facciali VERTIFLAT FFP3V per il personale degli uffici 

dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli delle regioni Campania e Calabria. 

Durata: una tantum. 

Il codice C.I.G.: ZD72CAEF39. CPV 18143000-3. 

Impegno massimo complessivo della spesa stimata € 11.120,00 (euro 

undicimilacentoventi/00) + IVA. 

 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO  

Visti: 

 D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 Artt. 21 octies e nonies della L. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

  la determina N. 19/2020 prot. 1965/RI del 10.04.2020, con cui è stata definita la 

procedura di acquisizione in oggetto per 4000 mascherine; 

 la nota prot. n. 66904/RU del 26.02.2020 della Direzione Strategie – Ufficio Pianificazione 

e Controllo di Gestione; 

 
Protocollo: 1984 /RI 

Rif: 
 

Napoli, 14 aprile 2020 

 Direzione Interregionale per 

la Campania e la Calabria 

Ufficio Risorse 

Sezione Acquisti 

  

  

ADM.DGDR0049.REGISTRO INTERNO.0001984.14-04-2020-R

mailto:dir.campania-calabria.risorse.acquisti@adm.gov.it


2 

 la nota prot. n. 67310/RU del 26.02.2020 della Direzione Amministrazione e Finanza – 

Ufficio Acquisti e Contratti; 

 il D.L. 18/2020 cd. Decreto Cura Italia; 

Considerato che: 

 il fornitore ha reso disponibile un numero ulteriore delle medesime mascherine di 

protezione facciali; 

 al fine di porre in essere un efficace contrasto al dilagare dell'epidemia di coronavirus, 

che prevede l’utilizzo di detti DPI anche al fine della presente situazione emergenziale e 

per l’intera durata ancora sconosciuta della cosiddetta fase 2, e per consentire 

l’espletamento in sicurezza delle relative attività istituzionali, risulta necessario procedere 

all’acquisizione della fornitura di ulteriori 4000 mascherine di protezione facciali per il 

personale degli uffici dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli delle regioni Campania e 

Calabria; 

 è opportuno attivare un’unica procedura evitando indebiti approvvigionamenti; 

 risulta esserci la copertura economica necessaria di ulteriori complessivi € 5.560,00 (euro 

cinquemilacinquecentosessanta/00) + IVA, distinto tra i diversi centri di costo; 

Tutto quanto sopra visto e considerato, che sono parte integrante della presente,  

DISPONE 

 la rettifica dell’importo impegnato con la citata determina che deve intendersi per 

complessivi € 11.120,00 (euro undicimilacentoventi/00) per consentire l’acquisizione della 

fornitura di n. 8000 mascherine di protezione facciali VERTIFLAT FFP3V (in sostituzione 

delle previste 4000 mascherine) per il personale degli uffici dell’Agenzia delle Dogane e 

dei Monopoli delle regioni Campania e Calabria, importo così suddiviso per centro di 

costo: 

centro di costo Importo 

Uffici della Direzione interregionale per la Campania e la Calabria  €      1.112,00  

Ufficio delle Dogane di Napoli 2  €       1.112,00  

Ufficio delle Dogane di Napoli 1  €       1.112,00  

Ufficio delle Dogane di Benevento  €     556,00  



3 

Ufficio delle Dogane di Caserta  €      556,00  

Ufficio delle Dogane di Salerno  €   1.112,00  

Ufficio delle Dogane di Catanzaro  €   1.112,00  

Ufficio delle Dogane di Gioia Tauro  €   2.224,00  

Ufficio delle Dogane di Reggio Calabria  €      556,00  

Ufficio Monopoli per la Campania  €      1.112,00  

Ufficio Monopoli per la Calabria  €      556,00  

TOTALE   €   11.120,00  

Si dà atto che: 

 l’Ufficio presso il quale sono disponibili tutti gli atti di gara è la Sezione Acquisti di 

quest’Ufficio; 

 l’accesso agli atti è disciplinato dall’art. 53 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm..ii. 

 

 Il Direttore dell’Ufficio Risorse  
   Anna Maiello1 

 

                                                 
1  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate.  


